
REGISTRO GENERALE N. 492 del 01/06/2022 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-

CULT.TURISMO SPORT 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 492 del 01/06/2022 

DETERMINAZIONE N. 55 DEL 01/06/2022 
PROPOSTA N. 657 del 01/06/2022 

 
OGGETTO: CONSEGNA DELLA COSTITUZIONE AI NEODICIOTTENNI - CONCERTO  E SERVIZIO 

FOTOGRAFICO NELLA SERATA DEL 02 GIUGNO 2022 PRESSO PARCO 

SANTUCCIONE DI CEPAGATTI – IMPEGNI SPESA 

CIG ALL’INTERNO 

 

PREMESSO che: 

 

-  Con Decreto Sindacale n.02 del 05.01.2022, prot.152, il Sindaco conferiva alla Dott.ssa Di 

Giugno Milena la nomina a Responsabile del Servizio 2° e relative attribuzioni;  

 

- L'attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del 

Servizio 2° del Comune di Cepagatti compreso l'adozione di tutti gli atti che impegnino 

l'Amministrazione Comunale verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione 

delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

  

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.14 del 28.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 

2022-2024;  

 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 28.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio comunale di previsione per l'esercizio finanziario 2022;  

 

CONSIDERATO che la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) – 

periodo 2022-2024 prevede alla MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero: 

OBIETTIVO STRATEGICO OST_06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 

Amministrazione e funzionamento di attività sportive, ricreative e per i giovani, incluse la fornitura 

di servizi sportivi e ricreativi, le misure di sostegno alle strutture per la pratica dello sport o per 

eventi sportivi e ricreativi e le misure di supporto alla programmazione, al coordinamento e al 

monitoraggio delle relative politiche. Interventi che rientrano nell'ambito della politica 

regionale unitaria in materia di politiche giovanili, per lo sport e il tempo libero; 

DATO atto che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle politiche giovanili, vuole fare dono 

di una copia della Costituzione ai ragazzi residenti nati nel 2004 in quanto la cerimonia di consegna 

della Costituzione rappresenta un momento di promozione della partecipazione civica e della 

responsabilità individuale dei giovani, proprio in una fase particolare della loro crescita, che li vede 

diventare a tutti gli effetti cittadini con diritti e doveri e si vuole ricordare il lavoro dei nostri Padri 

Costituenti che hanno lottato per gettare le basi della democrazia; 

CONSIDERATO che la Festa della Repubblica è stata istituita per ricordare il referendum del 2 

giugno 1946, che sancì il passaggio dell'Italia dalla monarchia al sistema repubblicano, la votazione 

al referendum che si svolse a suffragio universale e per la prima volta in Italia le donne poterono 

votare; 

Nell’ambito dell’anniversario della Festa della Repubblica e in occasione della cerimonia di 

consegna delle Costituzioni ai neodiciottenni all’interno del Parco Pubblico Santuccione, 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 492 del 01/06/2022 

l’Amministrazione vuole arricchire la manifestazione con l’esibizione di un complesso musicale e 

un servizio fotografico che ricordi l’evento;     

VISTA la determinazione n. 168 del 05/07/2021 con la quale si era provveduto ad affidare alla 

Centrograf di Chieti Scalo la stampa di n. 200 copie della Costituzione Italiana da distribuire ai 

cittadini italiani che raggiungono la maggiore età nel corrente anno e nel successivo; 

 

VISTO che l’articolo 37 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. prevede che le Stazioni appaltanti, 

fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 

previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 

direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 

40.000,00 nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a 

disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori;  

 

RICHIAMATE inoltre le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte 

delle amministrazioni pubbliche: - l’art. 26 comma 3 e 3 bis della Legge n. 488/1999 s.m.i. in 

materia di acquisto di beni e servizi; - l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 s.m.i. circa gli obblighi 

per le Amministrazioni Pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della Pubblica 

amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 

euro (l’art. 1 comma 130 della legge n. 145/2018 (legge finanziaria 2019) ha elevato l’importo da € 

1.000,00 ad € 5.000,00) e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ovvero al sistema telematico 

messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative 

procedure;  

 

DATO ATTO CHE i servizi da acquisire sono di importo inferiore ai 40.000,00 euro e pertanto si 

può procedere con affidamento diretto anche senza il ricorso al mercato elettronico ai sensi della 

normativa sopra richiamata;  

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 

e s.m.i., il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Milena Di Giugno;  

 

RILEVATO che:  

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 26.03.2021 è stato approvato il Piano 

Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2021/2023;  

- è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti a rilasciare 

pareri endo-procedimentali nonché nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il 

provvedimento finale, l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto 

dagli art. 4, 5, 6, 7, e 8 del codice di Comportamento dell’Ente adottato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 9 del 04.02.2014, giusta documentazione in atti;  

 

CONSIDERATE le offerte proposte: 

 MOOD LIVE BAND in concerto – compreso impianto audio e microfoni € 600,00 + IVA 10% 

- ADV SPETTACOLI via Michetti, 20 – 65024 Manoppello Scalo (PE) P.IVA 02176310684 

(nota prot. n. 15487 dell’ 01/06/2022); 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 492 del 01/06/2022 

 Servizio fotografico, post produzione delle foto scattate € 250,00 omnicomprensivo - ENRICA 

DORIS, via Attilio Forlani, 70/E – 65012 Cepagatti – C.F. DRS NRC 86S64G482J – (nota 

prot. n. 15497 dell’01/06/2022); 

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico ADV Spettacoli di Antonio 

Di Vello così come desumibile dal DURC prot. INPS_ 30530924  emesso in data 22/03/2022 con 

scadenza 20/07/2022; 

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico Enrica Doris così come 

desumibile dal DURC prot. INPS_ 29995612  emesso in data 22/02/2022 con scadenza 

22/06/2022; 

 

CONSIDERATO che i CIG di riferimento del presente affidamento sono: 

ADV SPETTACOLI  CIG ZE436A7259 

ENRICA DORIS  CIG ZC536A72D1 

 

RITENUTO di affidare: 

alla ADV SPETTACOLI via Michetti, 20 – 65024 Manoppello Scalo (PE) P.IVA 02176310684  

lo spettacolo musicale della Mood Live Band al costo di  € 600,00 + IVA 10% compreso 

impianto audio e microfoni; 

alla  fotografa Enrica Doris via Attilio Forlani, 70/E – 65012 Cepagatti – C.F. DRS NRC 

86S64G482J al costo di € 250,00 omnicomprensivo; 

 

RITENUTO  di impegnare la somma di € 910,00  sul cap. n.   1787/1  del bilancio corrente, 

comp. 2022; 

 

VISTO   il d.lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 

 

DETERMINA  

 

DI  APPROVARE le  premesse  della  presente  determinazione che  si  intendono  qui       

integralmente riportate;  

 

DI AFFIDARE 

alla ADV SPETTACOLI via Michetti, 20 – 65024 Manoppello Scalo (PE) P.IVA 02176310684  

lo spettacolo musicale della Mood Live Band al costo di  € 600,00 + IVA 10% compreso 

impianto audio e microfoni; 

alla  fotografa Enrica Doris via Attilio Forlani, 70/E – 65012 Cepagatti – C.F. DRS NRC 

86S64G482J al costo di € 250,00 omnicomprensivo; 

RITENUTO  di impegnare la somma di € 660,00 (IVA compresa)  sul cap. n.   1787/1  del 

bilancio corrente, comp. 2022 a favore della ADV SPETTACOLI via Michetti, 20 – 65024 

Manoppello Scalo (PE) P.IVA 02176310684 e la somma di € 250,00 sul cap. n.   1787/1  del 

bilancio corrente, comp. 2022 a favore della fotografa Enrica Doris via Attilio Forlani, 70/E – 

65012 Cepagatti – C.F. DRS NRC 86S64G482J; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 492 del 01/06/2022 

 

DI RENDERE noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e 

s.m.i., che il Responsabile Unico del Procedimento viene individuato nella persona della D.ssa 

Milena Di Giugno;  

DI DARE atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sottosezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i.;  

 

DI INFORMARE che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al competente TAR 

PESCARA nel termine di 60 gg. o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine 

di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena 

conoscenza di esso.  
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 657 del 01/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile DI GIUGNO MILENA in data 01/06/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 657 del 01/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 1787 18 1 06 01 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 250,00 

2022 1787 19 1 06 01 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 660,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 01/06/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 797 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  DI GIUGNO MILENA attesta 

che in data 01/06/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 492 

del 01/06/2022 con oggetto: 

CONSEGNA DELLA COSTITUZIONE AI NEODICIOTTENNI - CONCERTO  E SERVIZIO 

FOTOGRAFICO NELLA SERATA DEL 02 GIUGNO 2022 PRESSO PARCO SANTUCCIONE DI 

CEPAGATTI – IMPEGNI SPESA 

CIG ALL’INTERNO 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  DI GIUGNO MILENA il 01/06/2022.
1
 

 

                                                           
11

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


